

**Obiect Reparatia capitala a podetului din s.
Dubovca,rn. Hincesti**

Investitor Consiliul Raional Hincesti

Catalog de preuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontarea podetului existent				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii și elevatii cu dozae pina la 150 kg/mc. Demolarea parapetilor de la intrare și iesire a tevilor.	m3			573,22 573,22
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	64,77	401,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	64,77	171,64
		<i>Total</i>	lei			1375,72
2	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. IIISapatura solului de pe tiava si inprejurul tevilor pentru demontarea constructiilor vechi.	100 m3			650,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	250,00	650,00
		<i>Total</i>	lei			559,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,68 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	250,00	7,68
		<i>Total</i>	lei			1061,00
4	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			60,55 0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	380,00	4,55
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	400,00	56,00
		<i>Total</i>	lei			52,07
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			184,81 23,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,77	23,31
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	380,00	1,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			158,94
6	DI122	Demontarea . Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri Демонтаж и монтаж подетов трубчатых диаметром 1,0 м, высота бортового до 3 м для искусственных сооружений на дорогах Средств механизации=0,8000 Демонтаж и монтаж подетов трубчатых диаметром 1,0 м, высота бортового до 3 м для искусственных сооружений на дорогах Средств механизации=0,8000	m3			810,53 414,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	64,77	414,53
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	250,00	396,00
		<i>Total</i>	lei			2755,80
7	TsI51A3	Transportarea elementelor demontatei cu	t			7,68

		autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km				0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	250,00	7,68
		Total	lei			65,25
		2. Reparatia podetului.				
8	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III Sapatura casetei pentru tevile podetului si pentri canalului de evacuare a apei.	100 m3			650,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	250,00	650,00
		Total	lei			1261,00
9	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,68 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	250,00	7,68
		Total	lei			2379,25
10	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			60,56 0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	380,00	4,56
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	400,00	56,00
		Total	lei			117,49
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			184,85 23,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,77	23,32
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	380,00	1,53
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
		Total	lei			358,60
12	TsA07F1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, avind peste 1 m latime si maximum 6 m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuare manuala, in fundatii, subsoluri, canale, drenuri etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 2,01-4 m teren tare	m3			304,75 302,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,6700	64,77	302,48
	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,0003	5000,00	1,49
	2010102914229	Scind.fag.lungi.neab.cl.A.gr=40mm l=1,8-4m l=60 S 8689	m3	0,0001	5700,00	0,56
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0008	12,00	0,01
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0079	23,00	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0020	16,56	0,03
		Total	lei			5912,22
13	TsF03A	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de peste 2,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 0,00...4 m, interspatii intre dulapi 0,00...0,20 m	m2			93,35 71,89
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,1100	64,77	71,89
	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,0041	5000,00	20,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0129	16,56	0,21
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0047	12,00	0,06
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0297	23,00	0,68

		Total	lei			3920,61
14	TsC55A	Pomparea apei din excavatii si transee	m3			59,50
						0,00
	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	1,7000	35,00	59,50
		Total	lei			3927,00
15	TsC54A	Strat de fundatie din balast (prundis)	m3			502,94
						58,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	64,77	58,29
	14211022005125	Prundis	m3	1,1000	325,00	357,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	190,00	79,80
		Total	lei			15842,70
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			588,27
						64,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,77	64,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	190,00	79,80
		Total	lei			8824,08
17	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			18145,42
						1580,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	64,77	1580,42
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	16565,00	16565,00
		Total	lei			2177,45
18	DI119	Fundatii monolite din beton C20/25 la edificii artificiale Alte utilaje=1,0300	m3			2118,96
						206,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	64,77	206,62
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1560,00	1591,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	5700,00	210,94
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	250,00	110,21
		Total	lei			12459,51
19	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri Patru tevi marca Ts 100*25.3 (FEC)	m3			1013,16
						518,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	64,77	518,16
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	250,00	495,00
		Total	lei			5025,27
20	Pret de piata	Tevi Ts 100*25.3	buc			8900,00
						0,00
	1126	Tevi TS100.25.3	buc	1,0000	8900,00	8900,00
		Total	lei			35600,00
21	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri Capete St10-2buc si Aripi St3-4 buc. Alte materiale=1,0300	m3			712,92
						210,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	64,77	210,50
	2663102100000	Beton	m3	0,2100	1560,00	337,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	250,00	165,00
		Total	lei			4655,37
22	Pret de piata	Capete de pod St-10	buc			4200,00
						0,00
	11126	Capete de pod St-10	buc	1,0000	4200,00	4200,00
		Total	lei			8400,00
23	Pret de piata	Aripi de intrare iesire la pod St-3	buc			6250,00

						0,00
	811126	Aripi de pod St-3	buc	1,0000	6250,00	6250,00
		Total	lei			25000,00
24	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			272,48 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	250,00	272,48
		Total	lei			68,12
25	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			1981,76 328,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	64,77	328,40
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	190,00	1653,36
		Total	lei			495,44
26	TsC54A	Strat de fundatie din balast (prundis)	m3			502,94 58,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	64,77	58,29
	14211022005125	Prundis	m3	1,1000	325,00	357,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	190,00	79,80
		Total	lei			14082,40
27	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			588,27 64,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,77	64,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	190,00	79,80
		Total	lei			8471,12
28	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri. Doua plase 7.2m*10.0m D16mm 200*200	t			18145,39 1580,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	64,77	1580,39
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	16565,00	16565,00
		Total	lei			20649,45
29	DI119	Fundatii monolite din beton C20/25 la edificii artificiale Alte utilaje=1,0300	m3			2118,91 206,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	64,77	206,62
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1560,00	1591,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	5700,00	210,88
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	250,00	110,21
		Total	lei			28011,98
30	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Pentru consolidarea taluzului	100 m3			562,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40 -0,70 mc	h-ut	2,2500	250,00	562,50
		Total	lei			292,50
31	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	250,00	7,67

		Total	lei			638,55
32	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			281,98
						190,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	64,77	190,43
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	400,00	15,24
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	250,00	16,71
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	420,00	59,60
		Total	lei			118,43
33	DI135	Executarea parapetului metalic Alte materiale=1,0300	m			568,89
						86,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3300	64,77	86,14
	2663102100000	Beton	m3	0,0372	1560,00	59,78
	28111063012001	Elemente metalice	t	0,0248	16560,00	422,97
		Total	lei			8192,06
34	CN27A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t			950,62
						511,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,9000	64,77	511,68
	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	8,6000	18,00	154,79
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,3200	18,00	23,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	12,00	237,59
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	12,00	22,80
		Total	lei			339,37
		3. Rigola de scurgere				
35	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III Sapatura casetei pentru Gura rigolei	100 m3			650,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	250,00	650,00
		Total	lei			1261,00
36	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,68
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	250,00	7,68
		Total	lei			2379,25
37	TsA07F1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, avind peste 1 m latime si maximum 6 m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuare manuala, in fundatii, subsoluri, canale, drenuri etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 2,01-4 m teren tare	m3			304,75
						302,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,6700	64,77	302,48
	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,0003	5000,00	1,49
	2010102914229	Scind.fag.lungi.neab.cl.A.gr=40mm l=1,8-4m l=60 S 8689	m3	0,0001	5700,00	0,56
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0008	12,00	0,01
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0079	23,00	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0020	16,56	0,03
		Total	lei			5912,22
38	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-	100 m3			0,00

		30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv				0,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	64,77	
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	35,00	
		Total	lei			
39	TsC54C	Strat de fundatie din pietris pentru rigola de iesire	m3			588,27 64,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,77	64,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	190,00	79,80
		Total	lei			588,27
40	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri Pentru rigola de iesire 2.5*3.0 %C16A500 200*200	t			18145,40 1580,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	64,77	1580,40
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	16565,00	16565,00
		Total	lei			2286,32
41	DI119	Fundatii monolite din beton C20/25 la edificii artificiale Rigola trapetionala L=3.0m laturile 1.0m fundul 0.5m grosuimea 15cm. Alte utilaje=1,0300	m3			2118,87 206,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	64,77	206,62
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1560,00	1591,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	5700,00	210,85
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	250,00	110,19
		Total	lei			2394,32
42	Iff19A	Decolmatarea canalelor de depuneri si vegetatie cu excavator pe senile de 0,5 mc, cu motor cu ardere interna comanda prin cabluri cu echipament de draglina, in teren cu umiditate mijlocie fara lipire de cupa 200m de canal decolmatat sectiunea 3.5*2.0	100 m3			2600,00 0,00
	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	6,5000	400,00	2600,00
		Total	lei			36400,00
43	TsC18A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 in conditiile gospodarii apelor Imprastierea solului decolmatat pe malul canalului.	100 m3			602,50 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,4100	250,00	602,50
		Total	lei			8435,00

APROBAT:

Intocmit
SC "AC & GROUP S"

(functia, semn · tura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul Raional Hincesti

(functia, semn · tura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.